СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Черемисиновского района Курской области

                                                               РЕШЕНИЕ

от 22. 04. 2016 г. № 56/1
        д. Мяснянкино

Утверждение отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
«Ниженский сельсовет» за 2015 год.

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ниженский сельсовет», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ниженский сельсовет» Собрание депутатов Ниженского сельсовета Черемисиновского района РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области за 2015 год
- по кодам классификации, кодам видов доходов, подвидов дохода бюджета (приложение 1)
в сумме 1643,1 тыс. руб.,
- по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 2) по разделам и подразделам классификации расходов бюджета (приложение 3), в сумме 2370,6 тыс. руб., - источникам финансирования дефицита по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета (приложение 4) в сумме 1603,2 тыс. руб.
2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в порядке определенном для опубликования нормативных правовых актов.

Глава Ниженского сельсовета
Черемисиновского района                                                          С.А.Евдокимов.

Приложение №1
к решению Собрания депутатов
Ниженского сельсовета
Черемисиновского района
Курской области № 56/1
от 22. 04 . 2016 года

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» по доходам за 2015 год по кодам классификации, кодам видов доходов, подвидов доходов
(тыс.руб.)
	Код бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Утвержден-ные бюджет-ные назначе-ния на 2014год
	Испол-нено
	Неиспол-ненные назначения

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета -итого
	1467,0
	1643,1
	-176,1

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1010,2
	1186,3
	176,1

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль доходы
	97,0
	97,0
	-

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке. установленной п.1 ст.224 Налогового кодекса РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	0,7
	0,7
	-

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	912,4
	1088,6
	-176,2

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	20,9
	20,9
	-

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставке. применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	20,9
	20,9
	-

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	891,5
	1067,7
	-176,2

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам. установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации
	605,1
	605,1
	-

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам. установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации
	286,4
	462,6
	-176,2

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	456,8
	456,8
	-

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
	469,1
	469,1
	-

	202 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований
	301,9
	301,9
	-

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	301,9
	301,9
	-

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	301,9
	301,9

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
	48,5
	48,5
	-

	2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	48,5
	48,5
	-

	2 02 03000 10 0000 000
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
	69,2
	69,2
	-

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,2
	69,2
	-

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	49,5
	49,5
	-

	2 02 0401410 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	49,5
	49,5
	-

	2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов  имеющих целевое назначение, прошлых лет
	- 12,3
	-12,3
	-

	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений
	-12,3
	-12,3
	-

Приложение №2
к решению Собрания депутатов
Ниженского сельсовета
Черемисиновского района
Курской области
№ 56\1 от 22.04. 2016 года

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области по расходам по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2015 год
 (тыс.руб.)
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Утверждено
	Исполнено
	Не исполнено

	Всего расходов

	3797,7
	2370,6
	1427,1

	Общегосударственные расходы
	01
	00
	1915,8
	1158,6
	757,2

	Функционирование высшего должностного лица
	01
	02
	363,5
	363,5
	-

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	27,0
	27,0
	-

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	03
	27,0
	27,0
	-

	Функционирование Правительства РФ высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	569,5
	554,1
	15,4

	Резервные фонды
	01
	11
	40,0
	-
	40,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	915,8
	214,0
	701,8

	Национальная оборона
	02
	00
	69,3
	69,0
	0,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	69,3
	69,0
	0,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	30,0
	17,9
	12,1

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. гражданская оборона
	03
	09
	30,0
	17,9
	12,1

	Другие вопросы в области национальной безопасности
	03
	14
	30,0
	17,9
	12,1

	Национальная экономика
	04
	00
	49,5
	49,5
	-

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	49,5
	49,5
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	874,6
	336,8
	537,8

	Благоустройство
	05
	03
	874,6
	336,8
	537,8

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00
	808,5
	691,3
	117,2

	Культура
	08
	01
	808,5
	691,3
	117,2

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	50,0
	47,5
	2,5

	Массовый спорт
	11
	02
	50,0
	47,5
	2,5

Приложение №3
к решению Собрания депутатов
Ниженского сельсовета
Черемисиновского района
Курской области № 56\1 от 22.04. 2016 года

Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области по расходам по ведомственной структуре расходов за 2015 год

(тыс.руб.)
	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверж дено
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	3797,7
	2370,6

	Общегосударственные вопросы
	01

	1915,8
	1158,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	363,5
	363,5

	Обеспечение функционирования главы  муниципального образования
	01
	02
	71 0 0000

	363,5
	363,5

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 0000

	363,5
	363,5

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71 1 1402

	363,5
	363,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 1 1402
	100
	363,5
	363,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	569,5
	554,1

	Обеспечение функционирования местных администраций
	01
	04
	73 0 0000

	569,5
	554,1

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
	01
	04
	73 1 0000

	549,5
	549,5

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73 1 1402

	549,5
	549,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73 1 1402
	100
	503,4
	503,4

	Муниципальная программа Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие муниципальной службы  на 2015-2017 годы»
	01
	04
	09 0 0000

	20,0
	4,6

	Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие муниципальной службы  на 2015-2017годы»
	01
	04
	09 1 0000

	20,0
	4,6

	Мероприятия. направленные на развитие муниципальной службы
	01
	04
	09 1 1437

	15,0
	4,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	09 1 1437
	200
	15,0
	4,6

	Мероприятия в области улучшения условий и охраны труда
	01
	04
	09 1 1459

	5,0
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	09 1 1459
	200
	5,0
	-

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73 1 1402
	200
	44,9
	44,9

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	73 1 1402
	800
	1,2
	1,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	03

	27,0
	27,0

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	03
	74 0 0000

	27,0
	27,0

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	03
	74 3 0000

	27,0
	27,0

	Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	03
	74 3 1467

	27,0
	27,0

	Межбюджетные трансферты
	01
	03
	74 3 1467
	500
	27,0
	27,0

	Резервные фонды
	01
	11

	40,0
	-

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	11
	78 0 0000

	40,0
	-

	Резервные фонды
	01
	11
	78 1 0000

	40,0
	-

	Резервный фонд местной администрации
	01
	11
	78 1 1403

	40,0
	-

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	78 1 1403
	800
	40,0
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	915,8
	214

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 0000

	46,0
	38,1

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 0000

	46,0
	38,1

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	77 2 1439

	46,0
	38,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77 2 1439
	200
	46,0
	38,1

	Реализация муниципальных функций связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	76 0 0000

	851,3
	162,2

	Выполнение других обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 0000

	851,3
	162,2

	Выполнение других(прочих)обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 1 1404

	851,3
	162,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76 1 1404
	200
	851,3
	162,2

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76 1 1404
	800
	18,0
	13,7

	Национальная оборона
	02

	69,3
	69,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	69,3
	69,1

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	02
	03
	77 0 0000

	69,3
	69,1

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	02
	03
	77 2 0000

	69,3
	69,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 5118

	69,3
	69,1

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	77 2 5118
	100
	56,6
	56,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	77 2 5118
	200
	12,6
	12,3

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	30,0
	17,9

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Муниципальная программа Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Обеспечение пожарной безопасности на территории Ниженского сельсовета на 2015-2017 годы»
	03
	14
	13 0 0000

	30,0
	17,9

	Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности на территории Ниженского сельсовета на 2015-2017 годы» муниципальной программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Обеспечение пожарной безопасности на территории Ниженского сельсовета на 2015-2017 годы»
	03
	14
	13 2 0000

	30,0
	17,9

	Осуществление мероприятий в целях обеспечения пожарной безопасности
	03
	14
	13 2 1478

	30,0
	17,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	14
	13 2 1478
	200
	30,0
	17,9

	Национальная экономика
	04
	00

	49,5
	49,5

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	49,5
	49,5

	Непрограммные расходы
	04
	12
	77 2 0000

	49,5
	49,5

	Содействие муниципальным образованиям Курской области в разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	04
	12
	77 2 1149

	32,7
	32,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	77 2 1149
	200
	32,7
	32,7

	Мероприятия по разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования
	04
	12
	77 2 1416

	16,8
	16,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	77 2 1146
	200
	16,8
	16,8

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	874,6
	336,8

	Благоустройство
	05
	03

	874,6
	336,8

	Муниципальная долгосрочная целевая программа Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области«Благоустройство территории муниципального образования «Ниженский сельсовет» на 2014-2016 годы»
	05
	03
	07 0 0000

	874,6
	336,8

	Подпрограмма «Содержание сети уличного освещения» муниципальной долгосрочной целевой программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области«Благоустройство территории муниципального образования »
	05
	03
	07 1 0000

	300,0
	212,3

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 1 1433

	300,0
	212,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 1 1433
	200
	300,0
	212,3

	Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории» муниципальной долгосрочной целевой программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Благоустройство территории муниципального образования Ниженский сельсовет на 2014-2016 годы»
	05
	03
	07 1 1433

	574,6
	124,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 1 1433
	200
	574,6
	124,5

	Культура, кинематография
	08

	808,5
	691,3

	Культура
	08
	01

	808,5
	691,3

	Муниципальная программа Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры»
	08
	01
	01 0 0000

	808,5
	691,3

	Подпрограмма «Осуществление культурно – досуговой  деятельности на территории муниципального образования «Ниженский сельсовет» муниципальной программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие культуры»
	08
	01
	01 1 0000

	808,5
	691,3

	Заработная плата и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры муниципальных образований городских и сельских поселений за счет субсидий из областного бюджета
	08
	01
	01 1 1333

	48,5
	48,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами,казенными учреждениями,органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 1333
	100
	48,5
	48,5

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	08
	01
	01 1 1401

	760,0
	642,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01 1 1401
	100
	455,6
	454,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 1401
	200
	303,4
	188,2

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01 1 1401
	800
	1,0
	0,2

	Физическая культура и спорт
	11

	50,0
	47,5

	Массовый спорт
	11
	02

	50,0
	47,5

	Муниципальная программа Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие физической культуры, спорта, повышение эффективности молодежной политики»
	11
	02
	08 0 0000

	50,0
	47,5

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы Ниженского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Развитие физической культуры, спорта, повышение эффективности молодежной политики в Ниженском сельсовете на 2015-2017 годы»
	11
	02
	08 3 0000

	50,0
	47,5

	Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
	11
	02
	08 3 1406

	50,0
	47,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	11
	02
	08 3 1406
	200
	50,0
	47,5

Приложение №4
к решению Собрания депутатов
Ниженского сельсовета
Черемисиновского района
Курской области
№ 56/1 от 22.04.2016 года

Отчет по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Ниженский сельсовет» за 2015 год
Тыс.руб.
	Наименование
	Код источника финансирования по бюджетной Классификации
	Утверж-дено
	Испол-нено
	Неиспол-ненные назначения

	Увеличение остатков средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 510
	-1467
	-1659,1
	192,1

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	01 05 02 01 10 0000 510
	-1467
	-1659,1
	192,1

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	3797,7
	2386,6
	1411,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселения
	01 05 02 01 10 0000 610
	3797,7
	2386,6
	1411,1

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	90 00 00 00 00 0000 000
	2330,7
	727,5
	1603,2